[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 186/2021

GABINETE DO VEREADOR CIDNEY BARBIERO FILHO - PSB
Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Senhor Presidente:
             O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, seja enviado ofício ao Executivo Municipal, através da procuradoria jurídica do município, solicitando informações sobre a legalidade e sua fundamentação do termo aditivo ao contrato de locação nº 988/2017, assinado como testemunha pelo Secretário Municipal da Administração Antônio Carlos Bonetti, em favor do locador seu irmão, Tarsizio Carlos Bonetti.
JUSTIFICATIVA
Propusemos o presente Requerimento, tendo em vista que verificamos no referido aditivo que o irmão do locador assinou como testemunha, sendo este secretário da atual administração, para tanto, solicitamos informações sobre a legalidade desse documento, bem como fundamentação jurídica.
Tendo em vista o princípio da transparência que norteia a administração pública, solicitamos as informações constantes nessa proposição.
Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na defesa do presente Requerimento.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 05 de julho de 2021.
CIDNEY BARBIERO FILHO
VEREADOR

Rua Tenente Camargo, 2173 Francisco Beltrão, PR —CEP: 85.601-610
CNPJ: 78.686.557/0001-15   fone: 46 2601-0410  Email: cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br